
Příloha č. 2 k č. j. KRPK-25251/ČJ-2025-1900AO  

PODMÍNKY ODPRODEJE 
vozidel / souboru vozidel 

Krajského ředitelství Karlovarského kraje 

1. Odprodej vozidel nebo souboru vozidel je prováděn výběrovým řízením v souladu 
s § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku, na základě veřejné 
soutěže o nejvhodnější nabídku (dále jen „soutěž“). 

2. Předmětem nabídky zájemců o odprodej je cena za konkrétní vozidlo ze seznamu 
vozidel nebo za soubor vozidel. Prodává-li se soubor vozidel, prodej jednotlivých 
vozidel není možný. 

3. Z nabídek učiněných zájemci z řad právnických nebo fyzických osob splňujících 
tyto podmínky bude komisionálně vyhodnocena nejvhodnější nabídka. Nabídka 
s neúplnými údaji nebo jinak nesplňující tyto podmínky, bude ze soutěže vyřazena. 

4. Prvotním kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je výše nabídkové kupní ceny, 
přičemž nejvýše je hodnocen zájemce s nejvyšší nabídkovou kupní cenou, která 
je současně v čase a místě obvyklou. V případě shody v nabídkové kupní ceně 
u více zájemců, je dalším kritériem platební plnění, tj. navrhovaný termín platby, 
a poté termín odvozu odprodaných vozidel nebo souboru vozidel. 

5. Kupujícím může být v případě odprodeje 

a) vozidla 

 právnická nebo fyzická osoba, 

b) souboru vozidel 

právnická nebo fyzická osoba, která se prokáže platným oprávněním 
k podnikání pro předmětnou oblast činnosti vydaným příslušným úřadem. 

 

6. Prohlídka nabízených kusů vozidel /nabízeného souboru(ů) vozidel), určeného 
k odprodeji, se uskuteční dne: 28. července 2025, v době od 09:00 – 11:30  hodin, 
v objektu: Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje, ul. Dobrovského 1935, 
356 04 Dolní Rychnov.  

      Odprodej rozdělen do 1 souboru:  
 

soubor č. 1 = 5 vyřazených a prodávaných vozidel. 
 

Při prezentaci na prohlídce zájemci obdrží: 
      Podmínky odprodeje, krycí  list  nabídky s návrhem  kupní  smlouvy s přílohou  
tvořící  celkový  přehled vyřazených a prodávaných vozidel v souboru, 
          

 
 
 

                                                           
) Nehodící se škrtněte. 



Příloha č. 2 k č. j. KRPK-25251/ČJ-2025-1900AO Strana 2 

 

7. Nabídka se podává v písemné formě (osobně nebo poštou) ve lhůtě do 12:00 
hodin dne 4. srpna 2025. 

na adresu: Česká republika 

 Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

odbor správy majetku 

Dobrovského 1935 

356 04 Dolní Rychnov 

v  zalepené obálce formátu A4 označené názvem soutěže „ODPRODEJ 
VOZIDEL“, číslem jednacím vyhlašovatele (prodávajícího) KRPK-25251/ČJ-
2025-1900AO, poznámkou „NEOTVÍRAT“, adresou odesílatele a na přelepu 
označené razítkem zájemce, případně podpisem zájemce. 

8. Nabídka musí obsahovat 

a) vyplněný krycí list nabídky, 

b) potvrzené podmínky odprodeje a 

c) potvrzený návrh kupní smlouvy včetně nabídkové kupní ceny a vyplněné 
přílohy (celkový přehled vyřazených a prodávaných vozidel – soubor). 

9. Zájemce nesmí předložit na jedno konkrétní vozidlo ze seznamu vozidel nebo na 
konkrétní seznam souboru vozidel více než jednu nabídku. 

10. Lhůta, do které lze nabídku doručit končí dne 4. srpna 2025 ve 12:00 hodin. 

11. Podanou nabídku o koupi vozidla nebo souboru vozidel již nelze vzít zájemcem 
zpět. 

12. Prodávající si vyhrazuje právo odmítnout bez uvedení důvodů kteroukoli 
předloženou nabídku a soutěž zrušit. 

13. Soutěž je ukončena oznámením přijetí nejvhodnější nabídky a podepsáním kupní 
smlouvy a protokolu o odevzdání a převzetí vozidla nebo souboru vozidel oběma 
stranami. 

14. Zájemce, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější, bude o tomto bez 
zbytečného odkladu vyrozuměn telefonicky a bude vyzván k podpisu kupní 
smlouvy. Lhůta pro oznámení přijetí nejvhodnější nabídky je 10 dnů od ukončení 
soutěže. 

15. Zájemce, který v soutěži neuspěje, bude do 10 kalendářních dnů od ukončení 
soutěže písemně vyrozuměn, že jeho nabídka nebyla vyhodnocena jako 
nejvhodnější. 

16. Proti rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího zájemce se nelze odvolat. 

 



Příloha č. 2 k č. j. KRPK-25251/ČJ-2025-1900AO Strana 3 

 

17. Kupující je povinen uhradit kupní cenu jednorázovou bezhotovostní platbou 
bankovním převodem na účet prodávajícího do 10 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

18. Po úhradě kupní ceny bude kupující prodávajícím vyzván, aby na své náklady 
odebral vozidlo nebo soubor vozidel z objektu prodávajícího, přičemž prodávající 
zajistí, aby byla odprodávaná vozidla včetně dokladů vztahujících se k těmto 
vozidlům do 10 kalendářních dnů od ukončení soutěže připravena k odběru. 

19. Po provedení evidenční prohlídky kupujícím zajistí prodávající provedení změny 
majitelů na příslušném registračním místě, kterým je pracoviště Ministerstva vnitra 
České republiky, Na Pankráci 1623/72, Praha. 

20. U všech vozidel (tzn. i u souboru vozidel) nabízených k odprodeji, která nesplňují 
mezní hodnoty emisí ve výfukových plynech v souladu s právními předpisy 
Evropských společenství, je ve smyslu ustanovení § 113 písm. b) zákona 
č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, uveden i emisní poplatek. 
Emisní poplatek je povinen kupující zaplatit při předložení žádosti o registraci 
vozidla do registru silničních vozidel. 

………………………………………………………………………………………….…… 

Prohlášení zájemce (fyzické osoby): 

S uvedenými podmínkami odprodeje jsem se seznámil a souhlasím s nimi. 
Současně prohlašuji, že souhlasím s použitím mých osobních údajů uvedených 
v krycím listu nabídky (žádosti na odprodej vyřazeného vozidla) pro účely 
registrace vozidla a zpracování kupní smlouvy. 

……………………………….. 

podpis 

(zájemce) 


